
UCHWAŁA NR XXVII/262/20 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania  

Gminy Karlino i Gminy Białogard przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 

obszaru i granic aglomeracji Karlino 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20.07.2017 

r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 284, 695, 875, 782), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Karlino  

i Gminą Białogard tworzącymi aglomerację Karlino w związku z realizacją Krajowego 

Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych 

w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20.07.2017 r. 

Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 284, 695, 875, 782) polegającego na wyznaczeniu 

obszaru i granic aglomeracji Karlino. 

 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXVII/262/20 

Rady Miejskiej w Karlinie 

z dnia 26 października 2020 r. 

Porozumienie Międzygminne 

z dnia …………………….. 

 

zawarte w dniu ………….2020 r. w Karlinie pomiędzy: 

 

Gminą Karlino z siedzibą przy ul. Plac Jana Pawła II 6, 78-230 Karlino  

reprezentowaną przez: Burmistrza Karlina Waldemara Miśko 

a 

Gminą Białogard z siedzibą przy ul. Wileńskiej 8, 78-200 Białogard  

reprezentowaną przez Wójta Gminy Białogard Jacka Smolińskiego  

 

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 

310 z późn. zm.) Uchwała Nr VIII/158/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  

z dnia 17 listopada 2015 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Karlino oraz likwidacji 

aglomeracji Karlino, wyznaczonej rozporządzeniem Nr 40/2008 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 17 września 2008, zachowuje moc do dnia 31 grudnia 2020 r. 

Mając powyższe na uwadze Strony postanawiają zawrzeć na zasadzie art. 87 ust. 3 ustawy  

z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne porozumienie (zwane dalej Porozumieniem) w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Karlino, o następującej treści: 

 

§ 1.  Strony zawierają porozumienie w celu ustalenia warunków współpracy przy realizacji 

zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Karlino. 

§ 2.  Aglomeracja Karlino obejmuje tereny położone w gminach: Białogard, Karlino. 

§ 3.  Strony ustalają, że Rada Miejska w Karlinie, jako organ gminy o większej równoważnej 

liczbie mieszkańców, jest właściwa do podjęcia uchwały o wyznaczeniu aglomeracji oraz 

uchwał o jej zmianach. 

§ 4. Strony ustalają, że Gmina Karlino jest właściwa do realizacji obowiązków 

sprawozdawczych w zakresie krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz 

do dokonywania przeglądu obszaru i granic aglomeracji w celu zbadania ich aktualności. 

§ 5. Burmistrz Karlina, przed wyznaczeniem aglomeracji Karlino, dokona uzgodnień 

wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne. 

§ 6.  Gmina Białogard zobowiązuje się do udostępniania Gminie Karlino (poprzez podmiot 

zewnętrzny wykonujący plan aglomeracji Karlino) niezbędnych danych do wykonania przez 

Gminę Karlino obowiązków wynikających z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku 



Prawo wodne oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  

z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

§ 7.  1.  Gmina Karlino, na podstawie odrębnej umowy, zleci przygotowanie materiałów  

i nadzór nad wyznaczeniem obszaru i granic aglomeracji Karlino podmiotowi zewnętrznemu. 

2.  Koszty związane z działaniem podmiotu zewnętrznego (na podstawie wystawionej 

faktury/rachunku) zostaną uregulowane przez Gminę Karlino. 

3.  Obie strony Porozumienia, partycypują w kosztach związanych z wyznaczeniem 

aglomeracji Karlino w wysokości: 

1) Gmina Białogard 1,85 %, 

2) Gmina Karlino 98,15 %, całości poniesionych kosztów. 

4.  Wartość przedmiotu zamówienia na przygotowanie materiałów i nadzór nad wyznaczeniem 

obszaru i granic aglomeracji Karlino ustala się na kwotę 9.840,00 zł brutto. 

5.  Gmina Białogard zobowiązuje się przekazać środki finansowe w ramach dotacji,  

w wysokości określonej w ust. 3, na należący do Gminy Karlino rachunek bankowy nr:  

40 1020 2791 0000 7202 0246 4451. 

6.  Środki finansowe, o których mowa w ust. 3, zostaną przekazane przez Gminę Białogard 

Gminie Karlino do dnia ____________ 

7.  Strony Porozumienia zobowiązane są zabezpieczyć w budżetach na rok 2020 środki na 

utworzenie dokumentacji na wykonanie planu aglomeracji Karlino. 

 

§ 8.  Materiały dotyczące wyznaczenia granic i obszaru aglomeracji Karlino wykonane przez 

podmiot zewnętrzny będą w posiadaniu Gminy Karlino, tj. Gminy o największej równoważnej 

liczbie mieszkańców w aglomeracji (w wersji papierowej i elektronicznej). Materiały w wersji 

elektronicznej zostaną udostępnione Gminie Białogard. 

 

§ 9. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

§ 10.  Ewentualne spory wynikłe na tle niniejszego porozumienia będą rozstrzygane przez sąd 

powszechny właściwy dla Gminy Karlino. 

§ 11.  Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszego porozumienia wymagają formy 

pisemnej w formie aneksu, pod rygorem nieważności. 

§ 12.  W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, 

a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

§ 13.  Gmina Karlino kieruje Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

§ 14.  Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



§ 15.  Porozumienie podpisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 


